
第 13回小津安二郎記念蓼科高原映画祭 

上映希望作品公募上映希望作品公募上映希望作品公募上映希望作品公募についてのおしらせについてのおしらせについてのおしらせについてのおしらせ    

2010年 5月 18日 

蓼科高原映画祭実行委員会 

 

小津安二郎記念蓼科高原映画祭は本年で第 13回目を迎えます。昨年も皆様から広く映画

祭にご協力いただき厚く御礼申し上げます。日本映画界の巨匠小津安二郎は当市蓼科に別

荘を構え、名コンビ野田高梧とともに作品の構想を練り、数々の名作を生み出しました。

小津監督ゆかりの映画祭が市民映画祭としての役割を更に広げるため、広く市民の皆様か

ら上映希望作品を公募し、本年秋の映画祭上映作品の候補に挙げ、実行委員会において検

討してゆきたいと考えております。沢山の方からのご連絡ご推薦お待ちしております。尚

本年は、「家族」をテーマにし、私どもの映画祭ではおなじみの山田洋次監督作品を中心に

進めているところです。昨年実施した諏訪温泉博覧会「ズーラ」とのタイアップも含め新

しい映画祭の動きもありますので、ご希望寄せてください。 

第 13回小津安二郎記念蓼科高原映画祭の日程（予定） 

2010年 10月 30日（土）から 10月 31日（日） 茅野市民館・新星劇場にて 

 

○○○○上映候補作品上映候補作品上映候補作品上映候補作品のののの条件等条件等条件等条件等    

１．小津安二郎監督作品または小津監督ゆかりの作品 

２．地元長野県,茅野市に関係した作品  

３．新進気鋭の日本人監督作品 

４．アジア映画 

５．その他蓼科高原映画祭上映にふさわしい作品 

６．どうしても上映してもらいたい作品 

○○○○応募方法応募方法応募方法応募方法    

上映希望作品名とその推薦理由を添えてご連絡ください。まつわるエピソードなどあれば

幸いです。第 13回映画祭上映希望作品と明記してご応募ください。 

○○○○応募受付期間応募受付期間応募受付期間応募受付期間    

2010年 5月 20日～6月 30日 

○○○○応募先応募先応募先応募先、、、、おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先    

茅野市役所商業観光課内 小津安二郎記念・蓼科高原映画祭実行委員会事務局 

〒391-8501 長野県茅野市塚原 2-6-1 

℡ 0266-72-2101（内線 423,424） faｘ 0266-72-5833 

URL http://www.tateshinakougen.gr.jp/cinema 

映画祭スタッフ、ボランティアも同時募集中です。皆さんと一緒に映画祭を創ってゆき

たいと存じますので登録お待ちしております 

 


